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MINISTERIO DEL INTERIOR
AREA LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 12 de Enero de 2018
Ref.: Procedimiento Especial Nro. 1/2018 
ANEXO XIII
En el marco del Procedimiento Especial Nº 1/2018  referente a la “Integración de nómina de proveedores habilitados para mantenimiento y reparación de flota automotriz destinada al uso del Ministerio del Interior”, se informa que:
CONSULTA:
Si mal no entiendo, para poder participar nuestro taller tiene que
cumplir con varios requisitos excluyentes (inscripto en Rupe, diferente
variedad de herramientas, declaraciones juradas, etc) y uno de ellos es
el precio de la mano de obra verdad? 
RESPUESTA:
Si.
CONSULTA:
Otra consulta es si también tenemos que cotizar el precio de los
repuestos o eso se deja para el momento de la reparación o servicio? 
RESPUESTA:
No se debe cotizar los repuestos en esta instancia.
CONSULTA:
Lo mismo con la mano de obra de chapa, la hora es según lo estipulado en
el pliego pero la cantidad de horas que lleve cierta reparación depende
del daño de la misma no? 
RESPUESTA:
Si.
CONSULTA:
No nos queda claro como va a ser la forma de adjudicación, ya que si
todos ofertamos el mismo precio y cumplimos con los requisitos
excluyentes, debería de haber más de un adjudicatario. 
RESPUESTA:
Ver artículo 12 del Pliego de Condiciones Particulares.
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